学 事 第 ４ ８ ５ 号

令和７年(2025 年)６月 11 日

 各私立高等学校等設置者 様

北海道総務部行政局学事課長

（公 印 省 略）

   令和７年度北海道私立高校生等奨学のための給付金制度の周知について（依頼）

 本道の私学行政につきましては、日頃から御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

  さて、北海道では、保護者等が道内に住所を有する私立の高等学校等及び高等学校等専攻科に

在学する生徒を対象とした標記事業を別添のとおり実施いたします。

 つきましては、貴校において対象となる生徒がおられましたら、別添資料を配付するなどによ

り、本事業の周知に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 送付資料

 ・ リーフレット「道外の私立高等学校等及び高等学校等専攻科に通う生徒の保護者の皆さまへ」

 ・ 申請書等様式及び記載例

  ※ 申請書等は、北海道のホームページからダウンロードできます。（６月下旬更新予定）

  （北海道のホームページ）https://www.pref.hokkaido.lg.jp/sm/gkj/gakuji-hp/190806.html

２ 申請期限（詳細は、リーフレットにてご確認願います。）

① 【早期申請】令和７年（2025 年）７月１８日（金）まで ※新入生のみ

② 【通常申請】令和７年（2025 年）１０月２４日（金）まで

③ 【家計急変】（７月１日までの急変）令和７年（2025 年）８月１２日（金）まで

（７月２日以降の急変）令和８年（2026 年）３月６日（金）まで随時受付

※申請時期によって支給額が変わりますので、家計急変の事由発生後、早急に申請するよ

う周知ください。

３ 申請方法

   保護者等から直接、北海道（学事課）に郵送等で申請書等を提出

   〒060-8588 北海道札幌市中央区北３条西６丁目

         北海道総務部行政局学事課修学支援係

   担当：一條

電話：011-231-4111（内線：22-524）

    F A X：011-242-2985

E-mail：gakujika.sienkin@pref.hokkaido.lg.jp